
                             令和５年４月１８日 

各区市町村立小学校 

校  長  会  長 様 

                         東京都小学校学校行事研究会                                               

会 長   小川 賀世子                                               

前八王子市立弐分方小学校長 

 

東京都小学校学校行事研究会（都小行研）  

令和５年度 理事・学校行事部員の推薦について（依頼）  

 

 陽春の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より都小行研の活動にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 本研究会では、「よりよい学校行事の創造」のために、地区別研究発表会、全国大会

の運営協力、研修会、会報及び研究集録の発行などの研究を進めております。  

 さて、例年各地区校長会長先生にお願いし、当研究会の各地区理事・学校行事部員

のご推薦を頂いているところです。このたび令和５年度の名簿作成にあたり、別紙推

薦用紙に理事名・学校行事部員名をご記入の上、FAX.またはメールにてお送りいただ

きますようお願い申し上げます。 

 本研究会は、都小研連の所属団体として、各地区の分担金にて運営されております。

ご多用のところ誠に恐縮ですが、ご高配賜りますようお願い申し上げます。  

お忙しいところ、たいへん申し訳ありませんが、期日までに推薦いただければ幸甚

です。 

記 

 

１．提出期限  ５月１２日（金）まで  

 

２．提 出 先        （東京都小学校学校行事研究会事務局） 

         八王子市立上壱分方小学校 校長 山久保 正治 

                 FAX   042-651-8556 

       MAIL  kibke@hachioji-school.ed.jp 

TEL   042-651-1961   

※別紙推薦書にご記入の上、FAX または MAIL にて送信いただきますようお願いいた

します。（都小行ホームページからもダウンロードできます。） 

 

３．その他（推薦について） 

（１）理 事……各地区学校行事研究部の担当校長・副校長・部長。あるいはそれに

準ずる部員。学校行事研究部が設置されていない地区では、特別活動研究部の

担当校長・副校長・部長。あるいはそれに準ずる部員。いずれも設置されていな

い地区では、校長会、または、副校長会の特別活動関係の先生にお願いいたし

ます。最低１名の推薦をお願いします。（連絡担当者） 

  ※ 当研究会の運営に関することの審議や地区への連絡をしていただきます。 

（２）学校行事部員……学校行事研究を志す先生、または学校行事、特別活動に携わ

る先生をご推薦ください。役職や年齢、経験は問いません。学習指導要領でも

ますますその重要性が示されている学校行事について、ともに研究を推進して

いただきたいと思います。１人でも多くの先生をご推薦ください。  

 



ＦＡＸ．送信票  

 

日 時：令和５年  月  日  

 

件 名：都小学校学校行事研究会理事・学校行事部員推薦報告書 
 

送信先： ０４２－６５１－１９６１  

     八王子市立上壱分方小学校 校長 山久保 正治 宛  

  （東京都小学校学校行事研究会事務局）  

 

 

送信者：お名前             様    

 

 

    所属校             小学校  

 

 

地区名：           区・市・郡・町・村  

 

 

  

 
お 名 前  職名  

所 属  

（学校名）  

郵便番号  

学校所在地  
メールアドレス  

  

 

理

事  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学

校

行

事

部

員  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※誠に恐縮ですが、５月１２日（金）までにご送信ください。早めのご連絡にご協力

いただければ幸いです。  

FAX：042-651-8556      

    Mail: kibke@hachioji-school.ed.jp 

 


